

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

استاد اکبر قریشی
۱۱ اکتوبر ۲۰۱۸



مهاجرت افغان ها به جرمنی چه وقت شروع شد؟

افغانستان از نگاهی موقعیت ژئوپولیتیک خود چشم جهان را به طرف خود جلب نموده بود تا این که اتحاد جماهیر شوروی در سال ۱۳۵۷ و ۱۳۵۸ هجری شمسی افغانستان را مستقیم اشغال نموده و توسط حکومت دست نشانده خود شروع نمودند تا به غیر از طرفداران خود، دیگران را به قتل برسانند و یا در زندانها محبوس نمایند. بنابراین دانشمندان، آزادیخواهان و نسل آگاه و فهمیده راه مهاجرت را در پیش گرفتند.

طوری که می دانیم با حملات نظامی روسها و مقاومت شدید وطنپرستان کشور علیه آنها ده سال جنگ و مقاومت جریان داشت که در این جنگ یک و نیم میلیون کشته، سه میلیون انسان به پاکستان و دومیلیون به ایران مهاجر شدند. جنگ روز به روز شدیدتر شده می رفت و مردم افغانستان روی به پناهندگی و مهاجرت به اروپا خصوصاً به جرمنی آوردند. طبق قانون ملل متحد در کشور های که جنگ است مردم آن کشور ها نظر به مشکلات سیاسی، نظامی و اقتصادی حق دارند تا به کشورهای دیگر مهاجرت نمایند. بناءً تعداد زیادی از افغانها از سال ۱۹۷۹ م به این طرف به کشور المان آمده و درخواست پناهندگی دادند چنانچه اکثریت آنها توسط دولت فدرال المان به حیث پناهنده قبول شدند.

احزاب سیاسی مختلف و پارلمان جرمنی به مهاجرت آنها موافق بودند و پناهندگان را به دیده خوب می دیدند. زمانی که حکومت موقت در بن المان توسط امریکا وناتو ساخته شد، کمک های جهانی به کابل سرازیر گردید تا افغانستان بازسازی شود مگر دولت نتوانست پول های کمکی را به نفع کشور مصرف نماید و پولها همه توسط دزدان در دولت و جنگسالاران چور و چپاول شد. استخبارات منطقه و کشورهای ایران و پاکستان به شمول دولت افغانستان تا توانستند طالب را تقویت نمودند، لذا از ۱۷ سال به این طرف ترور، جنگ و جنایت در کشور ما جریان دارد.

مردم افغانستان روز به روز به دیگر کشور های جهان مهاجرت می کنند به خصوص می خواهند تا در جرمنی بیایند. مردم صلح دوست المان و احزاب وطن پرست آن با مهاجران افغان رویه نیک دارند. صدراعظم المان اعلام نمود که

چون در افغانستان جنگ است ما همه پناهجویان افغان را قبول می کنیم. در این وقت رئیس جمهور افغانستان "غنی احمدزی" با یک تعداد از فاشیستهای ارگ در سال ۱۳۹۶ به جرمنی آمدند و گفتند در صورتی که شما به مهاجران افغان کمک اقتصادی می کنید پس بهتر است تا این کمک ها را به دولت ما بدهید و شما می توانید مهاجران افغان را پس به افغانستان روان نمائید و دولت آنها را از هر نگاه تمویل می کند. لذا وضع مهاجران در المان روز تا روز خراب شده رفت و دولت المان شروع به اخراج پناهجویان نمود.

افغانها همه روزه از راه ایران و ترکیه به طرف جرمنی می آیند و تعداد شان زیاد شده می رود چون المان یک کشور فدرالی است هر ایالت و یا هر ولایت از خود قانون دارد به همین دلیل بین احزاب سیاسی به خاطر پناهجویان افغان پرابلم به وجود آمده است. لذا هر ایالت در مورد پناهجویان تصمیمات خود را دارند. در اینجا باید واضح شود کسانی که پناهندگی شان قبول شده است مانند خود المانها زندگی دارند و کدام فرق بین شان نیست. اولاد شان می توانند درس و تعلیم بیاموزند و به دانشگاه بروند در فابریکه ها و دوائر کار کنند و از حقوق باشندگان المان برخوردار باشند، در صورتی که آنها کدام جرم جنائی نداشته باشند و یا مرتکب جرم نشده باشند.

لازم به یاد آوری است، بعد از بمب گذاری در سفارت المان در کابل دولت و مردم جرمنی روش بهتر را با مهاجران افغان در پیش گرفتند، کسانی که سوالات محکمه و قاضی المان را صحیح جواب بدهند قبول می شوند و کسانی که جواب داده نتوانند برسر آن فیصله قانونی صورت می گیرد. اما اخراج افغان ها از جرمنی بعد از توافق "غنی احمدزی" و اداره اش که عملاً به معنای فروش افغانها بود، زیاد شده، در جریان دوسال ادامه داشته است.

با در نظر داشت ترورهای طالب و داعش، مردم و دولت کوشش می کنند تا راه مهاجرت های غیرقانونی را بگیرند. مهاجران در سرتا سر المان پراکنده هستند. تعداد شان از دوصد الی سه صد هزار بلکه زیادتیر است احصائیه دقیق آن در دستم نیست. وزارت مهاجران افغانستان در این باره باید کاری انجام بدهند که نمی دهند. مهاجران که فعلاً از افغانستان از راهای گوناگون به کشور المان می آیند تا زمانی که قبول نشده اند مشکلات زیادی را می بینند. اکثریت شان در لاگرهای جرمنی زندگی دارند و داخل یک نظم و دیسپلین و قانون اجتماعی هستند. بعد از دوره تحقیق و گرفتن پاسپورت می توانند در هر گوشه المان زندگانی کنند و مانند مردم المان صاحب امتیازات شوند.

زندگی مهاجران افغان نسبت به دیگر کشورهای اروپای بهتر است، طور مثال اولاد شان می توانند به مکتب و دانشگاه بروند و در فابریکه ها کار کنند و همچنین آزاد تجارت و دکان داری و خرید و فروش خانه، داشتن شرکت های شخصی خلاصه از همه امتیازات برخوردار هستند. روی همین دلایل است که افغان ها با آمدن به طرف جرمنی توجه زیاد دارند. مگر همه می دانیم که وضع مهاجران افغان در ایران، پاکستان، ترکیه، یونان، اتریش، اسپانیه و کشور های اروپائی خراب است و در مقابل شان رویه خوب ندارند.

نمایندگان وزارت مهاجران و دولت افغانستان در هر کشوری که رفتند، گفتند که پولها را به ما کمک کنید و جوانان را به کابل روان کنید که به آنها ضرورت داریم. بنابراین خرد و بزرگ مردم افغانستان در به در هستند و سفارتخانه های افغانستان در خارج هم کدام توجه به مهاجران و مشکلات شان ندارند همه مصروف جمع کردن پول و پر کردن جیب های خود هستند.